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АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СЛОБОДСКОГО

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.01.2020
                                                                                                                            № 41
г. Слободской Кировской области

О внесении изменений в муниципальную программу «Переселение граждан, проживающих на территории муниципального образования «город Слободской», из аварийного жилищного фонда»
В соответствии со статьями 7, 16, 43 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» администрация города Слободского ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Переселение граждан, проживающих на территории муниципального образования «город Слободской», из аварийного жилищного фонда» (далее - муниципальная программа), утвержденную постановлением администрации города Слободского от 31.01.2018 № 183 (с изменениями от 10.04.2018 №701, от 26.03.2019 №600, от 18.04.2019 №788, от 04.06.2019 №1188),  следующие изменения:

1.1. В Паспорте муниципальной программы раздел «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» изложить в новой редакции. Прилагается.
1.2. В Паспорте муниципальной программы раздел «Основные показатели эффективности реализации муниципальной программы» изложить в новой редакции. Прилагается.
1.3. Изложить в новой редакции приложение №2. Прилагается.

1.4. Изложить в новой редакции приложение №4. Прилагается.

1.5. Изложить в новой редакции приложение №6. Прилагается.

1.6. Изложить в новой редакции приложение №7. Прилагается.
1.7. В разделе «Общая характеристика сферы реализации муниципальной программы, в том числе формулировки основных проблем в указанной сфере и прогноз ее развития» слова «Предварительная расчетная потребность в финансировании мероприятий муниципальной программы  – 127 139 821,95 руб.» заменить на  «Предварительная расчетная потребность в финансировании мероприятий муниципальной программы  – 125 150 867,42 руб.».
1.8. В разделе «Приоритеты муниципальной политики в соответствующей сфере социально-экономического развития, цели, задачи, целевые показатели эффективности реализации муниципальной программы, описание ожидаемых конечных результатов реализации муниципальной программы, сроков и этапов реализации муниципальной программы» таблицу №1 изложить в новой редакции. Прилагается.
1.9.В разделе «Ресурсное обеспечение муниципальной программы»:

1.9.1.Первый абзац изложить в новой редакции:

 «Общий объем финансирования муниципальной программы на 2018-2025 годы составит 125 150 867,42 руб., в том числе за счет средств Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства – 98 328 299,00 
руб., средств областного бюджет – 24 658 034,00 руб., бюджета муниципального образования –2 164 534,42  руб.».

1.9.2. Таблицу №3 изложить в новой редакции. Прилагается.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Вайкутиса П.О.

3.Постановление вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования).

Глава города Слободского                  И.В. Желвакова

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администраций города Слободского

от 15.01.2020  № 41
	Объемы и источники финансирования муниципальной программы (руб.)

	

	N п/п
	Наименование источника финансирования
	Годы реализации муниципальной программы
	Всего

	
	
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	

	1
	За счет средств фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства 
	71 545 090,00
	0
	0
	0
	0
	26 783 209,00     <1>
	0
	0
	
98 328 299,00

<1>

	2
	За счет средств бюджета субъекта РФ
	24 414 550,00
	0
	0
	0
	0
	243 484,00

<1>
	0
	0
	24 658 034,00

<1>

	3
	За счет средств бюджета муниципального образования «город Слободской» Кировской области (далее - бюджет муниципального образования)
	983 343,00
	1 154 138,42
	0
	0
	0
	27 053,00

<1>
	0
	0
	2 164 534,42

<1>

	
	Итого
	96 942 983,00
	1 154 138,42
	0
	0
	0
	27 053 746,00

<1>
	0
	0
	125 150 867,42

<1>


-------------------------------

<1> Сумма и сроки уточняются при утверждении бюджета
	                                                                                                     УТВЕРЖДЕНЫ

                                                                                                     постановлением администрации

                                                                                                     города Слободского

                                                                                                     от 15.01.2020  № 41
Основные показатели эффективности реализации муниципальной программы
№ п/п

Наименование показателя эффективности/единица измерения показателя

Годы реализации муниципальной программы

2018

2019

2020

2021

2022

2023

2024

2025

Задача 1. Переселение граждан, проживающих в аварийных многоквартирных домах, в благоустроенные жилые помещения

1.

Площадь аварийного жилищного фонда, из которого осуществляется переселение, кв. м

2938,39

0

0

0

0

768,90

0

0

2.

Количество аварийных многоквартирных домов, из которых осуществляется переселение (ед.)

15

0

0

0

0

4

0

0

3.

Количество граждан, переселенных из аварийного жилищного фонда (чел.)

196

0

0

0

0

55

0

0

4.

Количество жилых помещений, расселяемых из аварийных многоквартирных домов (ед.)

87

0

0

0

0

24

0

0

Задача  2. Изъятие земельных участков, на которых расположены аварийные многоквартирные дома,  для муниципальных нужд и снос аварийных многоквартирных домов

5.

Количество земельных участков, изъятых для муниципальных нужд, и многоквартирных домов, подлежащих сносу в отчетном периоде (ед.)

0

6

2

7

0

0

4

0




	Приложение №2

к муниципальной программе

	
	
	
	
	
	
	

	Перечень многоквартирных домов, признанных аварийными до 1 января 2017 года

	
	
	
	
	
	
	
	

	№ п/п
	Наименование муниципального образования 
	Адрес многоквартирного дома
	Год ввода дома в эксплуатацию
	Дата признания многоквартирного дома аварийным 
	 Сведения об аварийном жилищном фонде, подлежащем расселению до 1 сентября 2025 года 
	Планируемая дата окончания переселения

	
	
	
	год
	дата
	площадь, кв.м
	количество человек
	дата

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	По программе переселения 2019 – 2025 гг., в рамках которой предусмотрено финансирование за счет средств Фонда, в том числе:
	х
	х
	768,90
	55
	х

	Итого по город Слободской
	х
	х
	768,90
	55
	х

	1
	п Межколхозстрой
	г. Слободской, д. 23
	1982
	31.12.2015
	186,80
	10
	31.12.2023

	2
	Слободской
	г. Слободской, ул. Никольская (Большевиков), д. 32 Ф
	1959
	31.12.2015
	230,20
	23
	31.12.2023

	3
	Слободской
	г. Слободской, ул. Володарского, д. 59
	1917
	31.12.2015
	57,20
	2
	31.12.2023

	4
	Слободской
	г. Слободской, ул. Советская, д. 2 Ф
	1968
	31.12.2015
	294,70
	20
	31.12.2023


	Приложение №4

к муниципальной программе


	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Планируемые показатели переселения граждан из аварийного жилищного фонда, 

признанного таковым до 1 января 2017 года

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	№ п/п
	Наименование муниципального образования
	Расселяемая площадь
	Количество переселяемых жителей

	
	
	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.
	2025 г.
	Всего
	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.
	2025 г.
	Всего

	
	
	кв.м
	кв.м
	кв.м
	кв.м
	кв.м
	кв.м
	кв.м
	кв.м
	чел
	чел
	чел
	чел
	чел
	чел
	чел
	чел

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	 
	Всего по  программе переселения, в рамках которой предусмотрено финансирование за счет средств Фонда. в т.ч.:
	0,00 
	0,00 
	0,00 
	0,00 
	768,90 
	0,00 
	0,00 
	768,90 
	0 
	0 
	0 
	0 
	55 
	0 
	0 
	55 

	 
	Всего по этапу 2023 года 
	x
	x
	x
	x
	768,90 
	0,00 
	x
	768,90 
	x
	x
	x
	x
	55 
	0 
	x
	55 

	1
	Итого по город Слободской
	x
	x
	x
	x
	768,90 
	0,00 
	x
	768,90 
	x
	x
	x
	x
	55 
	0 
	x
	55 


	Приложение № 6   

к муниципальной программе 

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	План реализации мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, 
признанного таковым до 1 января 2017 года, по способам переселения


	№ п/п
	Наимено
вание муници
пального образова
ния
	Всего расселяе
мая площадь жилых помеще
ний
	Расселение в рамках программы, не связанное с приобретением жилых помещений и связанное с приобретением жилых помещений без использования бюджетных средств
	Расселение в рамках программы, связанное с приобретением жилых помещений за счет бюджетных средств

	
	
	
	Всего:
	в том числе:
	Всего:
	в том числе:

	
	
	
	
	Выкуп жилых помещений у собственников
	Договор о развитии застроенной террито
рии
	Переселение в свобод
ный жилищ
ный фонд
	
	Строительство домов
	Приобретение жилых помещений у застройщиков, в т.ч.:
	Приобретение жилых помещений у лиц, не являющихся застройщиками

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	в строящихся домах
	в домах, введенных в эксплуатацию
	

	
	
	
	Рас
селяе
мая пло
щадь
	Рас
селяе
мая пло
щадь
	Стои
мость
	Рас
селяемая площадь
	Расселяемая площадь
	Рас
селяе
мая пло
щадь
	Приобре
таемая площадь
	Стоимость
	Приобретае
мая пло
щадь
	Стои
мость
	Приобретаемая площадь
	Стоимость
	Приобретаемая площадь
	Стоимость
	Приобретаемая площадь
	Стоимость

	
	
	кв. м
	кв. м
	кв. м
	руб.
	кв. м
	кв. м
	кв. м
	кв. м
	руб.
	кв. м
	руб.
	кв. м
	руб.
	кв. м
	руб.
	кв. м
	руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	 
	Всего по программе переселения, в рамках которой предусмотрено финансир
ование за счет средств Фонда. в т.ч.:
	768,90
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	768,90
	768,90
	27 053746,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	768,90
	27 053 746,00

	 
	Всего по этапу 2023 года
	768,90
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	768,90
	768,90
	27 053746,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	768,90
	27 053 746,00

	1
	Итого по город Слободской 
	768,90
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	768,90
	768,90
	27 053 46,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	768,90
	27 053 746,00


	Приложение № 7 
к муниципальной программе

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	План мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, признанного таковым до 1 января 2017 года

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	№ п/п
	Наименование муниципального образования
	Число жителей, планируемых  к переселению
	Количество расселяемых жилых помещений
	Расселяемая площадь жилых помещений
	Источники финансирования программы
	Справочно:
Расчетная сумма экономии бюджетных средств
	Справочно: 
Возмещение части стоимости жилых помещений

	
	
	
	Всего
	в том числе
	Всего
	в том числе
	Всего:
	в том числе:
	Всего
	в том числе:
	Всег:
	в том числе:

	
	
	
	
	Собственность граждан
	Муни
ципа
льная собст
вен
ность
	
	собственность граждан
	Муни
ципа
льная собст
вен
ность 
	
	за счет средств Фонда
	за счет средств бюджета субъекта Российс
кой Федера
ции
	за счет средств местного бюджета
	
	за счет переселения граждан по договору о развитии застроенной территории
	за счет  переселения граждан в свобод
ный муници
пальный жилищ
ный фонд
	
	за счет средств собственников жилых помеще
ний
	за счет средств иных лиц (инвес
тора по ДРЗТ)

	
	
	чел.
	ед.
	ед.
	ед.
	кв.м
	кв.м
	кв.м
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	 
	Всего по  программе переселения, в рамках которой предусмотрено финансирова
ние за счет средств Фонда. в т.ч.:
	55
	24
	19
	5
	768,90
	614,40
	154,50
	27 053 746,00
	26 783 209,00
	243 484,00
	27 053,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	 
	Всего по этапу 2023 года
	55
	24
	19
	5
	768,90
	614,40
	154,50
	27 053 746,00
	26 783 209,00
	243 484,00
	27 053,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1
	Итого по город Слободской
	55
	24
	19
	5
	768,90
	614,40
	154,50
	27 053 746,00
	26 783 209,00
	243 484,00
	27 053,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00


                                                                                                      УТВЕРЖДЕНЫ

                                                                                                      постановлением администрации

                                                                                                      города Слободского

                                                                                                      от 15.01.2020  № 41

Целевые показатели оценки хода реализации муниципальной

программы и ее эффективности (Таблица 1)

	№ п/п
	Наименование показателя эффективности/единица измерения показателя
	Годы реализации муниципальной программы

	
	
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	
	Задача 1. Переселение граждан, проживающих в аварийных многоквартирных домах, в благоустроенные жилые помещения

	1.
	Площадь аварийного жилищного фонда, из которого осуществляется переселение, кв. м
	2938,39
	0
	0
	0
	0
	768,90
	0
	0

	2.
	Количество аварийных многоквартирных домов, из которых осуществляется переселение (ед.)
	15
	0
	0
	0
	0
	4
	0
	0

	3.
	Количество граждан, переселенных из аварийного жилищного фонда (чел.)
	196
	0
	0
	0
	0
	55
	0
	0

	4.
	Количество жилых помещений, расселяемых из аварийных многоквартирных домов (ед.)
	87
	0
	0
	0
	0
	24
	0
	0

	
	Задача 2. Изъятие земельных участков, на которых расположены аварийные многоквартирные дома,  для муниципальных нужд и снос аварийных многоквартирных домов

	5.
	Количество земельных участков, изъятых для муниципальных нужд, и многоквартирных домов, подлежащих сносу в отчетном периоде (ед.)
	0
	6
	2
	7
	0
	0
	4
	0


УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администраций города Слободского

от 15.01.2020  № 41
	Объемы и источники финансирования муниципальной программы 

(Таблица №3)

	(руб.)

	N п/п
	Наименование источника финансирования
	Годы реализации муниципальной программы
	Всего

	
	
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	

	1
	За счет средств фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства 
	71 545 090,00
	0
	0
	0
	0
	26 783 209,00     <1>
	0
	0
	
98 328 299,00

<1>

	2
	За счет средств бюджета субъекта РФ
	24 414 550,00
	0
	0
	0
	0
	243 484,00

<1>
	0
	0
	24 658 034,00

<1>

	3
	За счет средств бюджета муниципального образования «город Слободской» Кировской области (далее - бюджет муниципального образования)
	983 343,00
	1 154 138,42
	0
	0
	0
	27 053,00

<1>
	0
	0
	2 164 534,42

<1>

	
	Итого
	96 942 983,00
	1 154 138,42
	0
	0
	0
	27 053 746,00

<1>
	0
	0
	125 150 867,42

<1>


-------------------------------
<1> Сумма и сроки уточняются при утверждении бюджета
